
Direzione Coesione Sociale
Settore Servizi alla Persona e alle Famiglie
Servizio Adulti e Famiglie
PEC: coesionesociale.settoreservizisociali@pec.comune.venezia.it 
C.F. 00339370272 

Fasc. 2022/VIII.1.1/195

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

Affidamento del “Servizio di sostegno socio educativo inerente la gestione del 
Bilancio  familiare  e  l’educazione al  risparmio  rivolto  a  nuclei  familiari  e  altre 
persone  in  povertà,  inclusi  i  beneficiari  del  Reddito  di  Cittadinanza”.  Periodo 
dicembre 2022/settembre 2023, per € 60.736,00.= o.f.e. - Pon Inclusione Avviso 
1/2019 PaIS - CUP F61H20000050006 – CIG 947409702D.

1. Nome  e  indirizzo dell’amministrazione  aggiudicatrice:  Comune  di 
Venezia - San Marco n. 4136, 30100 Venezia, Direzione Coesione Sociale.

2. Procedura  di  aggiudicazione  prescelta:  Affidamento  diretto  ai  sensi 
dell’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020, convertito in L. n. 120/2020, come 
modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021. L’affidamento è 
stato preceduto da una indagine di mercato tramite richiesta di preventivi, a 
seguire  Trattativa Diretta n.  3273508 del  03/11/2022 sul  portale MePA, ai 
sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

3. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: 
affidamento del “Servizio di sostegno socioeducativo inerente la gestione del 
bilancio familiare e l’educazione al risparmio rivolto ai nuclei familiari e altre 
persone in povertà, inclusi i beneficiari di Reddito di Cittadinanza”, in carico ai 
Servizi Sociali dei Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale VEN_12, a valere su 
fondi  PON  Inclusione  Avviso  1/2019  PaIS.  CUP  F61H20000050006,  per  il 
periodo dicembre 2022/settembre 2023. CIG 947409702D.

4. Data di aggiudicazione dell’appalto: DD 2476 del 06/12/2022.

________________________________________________________________________________________________

Responsabile del procedimento:
Dott.ssa Alessandra De Marchi – Responsabile Servizio Adulti e Famiglie
Santa Croce, 353 – 30135 Venezia – Tel. 041 2747896
e-mail: alessandra.demarchi@comune.venezia.it
Responsabile dell’istruttoria:
Tedesco Laura  - Servizio Gare e Controllo di Gestione
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749677  - Fax 041 2749573
e-mail: laura.tedesco@comune.venezia.it

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
6/

12
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
05

81
96

7



Direzione Coesione Sociale
Settore Servizi alla Persona e alle Famiglie
Servizio Adulti e Famiglie
PEC: coesionesociale.settoreservizisociali@pec.comune.venezia.it 
C.F. 00339370272 

5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: criterio  del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 95, co. 3, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016” .

6. Ditte invitate: 1
MICROMAG  SOC.COOP.  CF/PIVA  00746800275  –  Trattativa  Diretta   n. 
3273508 del 03/11/2022.
 

7. Numero di offerte ricevute: 1
1. MICROMAG SOC.COOP.   CF/PIVA   00746800275.  

8. Nome e  indirizzo  dell’aggiudicatario:  MICROMAG SOC.COOP.  CF/PIVA 
00746800275 con sede legale in Via Tasso n. 15, 30172 Mestre (VE).

9. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: € 60.736,00.= o.f.e, 
(ribasso d’asta del 3,13%).

10. Procedure di ricorso: Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, 
avverso  il  presente  atto  può  essere  proposto  ricorso  innanzi  al  T.A.R.  del 
Veneto (Cannaregio n. 2277/78 – C.A.P. 30131 -VENEZIA) entro il termine 
previsto dall’art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104.

 Il Dirigente
Dott.ssa Alessandra Vettori

(documento firmato digitalmente1)

1.  Il  presente  documento  risulta  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  C.A.D.  D.  Lgs.  82/2005  e  s.m.i.  ed  è  
conservato  nel  sistema  di  gestione  documentale  del  Comune  di  Venezia.  L'eventuale  copia  del  presente 
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D. Lgs. 7/3/2005 n. 82.

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 
dichiarano l’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 7, comma 13 del codice di comportamento interno.

________________________________________________________________________________________________

Responsabile del procedimento:
Dott.ssa Alessandra De Marchi – Responsabile Servizio Adulti e Famiglie
Santa Croce, 353 – 30135 Venezia – Tel. 041 2747896
e-mail: alessandra.demarchi@comune.venezia.it
Responsabile dell’istruttoria:
Tedesco Laura  - Servizio Gare e Controllo di Gestione
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749677  - Fax 041 2749573
e-mail: laura.tedesco@comune.venezia.it

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
6/

12
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
05

81
96

7


	Tedesco Laura - Servizio Gare e Controllo di Gestione

